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Groupes d'entraide I Gruppi di auto-aiuto

Groupes francophones

Groupes de parkinsonien(ne)s
et proches

BE Arc Jurassien Sonceboz-Corgémont
X Corgémont
X Heidi Gassmann, 032 489 22 79

h.gassmann@sunrise.ch

FR Fribourg
X Villars-sur-Glâne
X Claudia Cotting, 079 237 68 56

claudia.cotting@bluewin.ch
X Marie-Thérèse Gachoud, 076 520 52 85

mariethgachoud@hotmail.com

GE Genève

X Genève

X Laurence Faoro, 076 615 79 92

pat.lau.faoro@gmait.com
X Micheline Rummel, 079 520 89 92

micheline.rummel@gmail.com

JU Arc Jurassien Porrentruy
X Porrentruy
X Catherine Zanetta, 079 529 64 72

zanetta.catherine@bluewin.ch

NE Neuchâtel
X Neuchâtel
X Catherine Zaugg, 079 628 14 52

catherine.zaugg@courtage-furrer.ch
X Véronique Bonanno, 078 622 39 29

veronique.bonanno@courtage-furrer.ch

VD La Côte

X Gland

X Jean-Luc Kozuchowski, 079 601 68 42

kozuchoj@gmail.com

VD Lausanne
X Pully
X actuellement vacant

021 729 99 20

info, roman die@parkinson.ch

VD Prilly
X Renens

X Pascal Bovet, 079 138 51 93

pascalmaurice@bluewin.ch

VD Yverdon-les-Bains
X Yverdon-les-Bains

X actuellement vacant

021 729 99 20

info.romandie@parkinson.ch

VS Bas-Valais Monthey

X Monthey
X Daniel Mathez, 024 466 40 71

d.mathez48@gmail.com
www.parkinson-bas-valais.ch

X Mireille Bileci

024 466 42 86 ; 078 881 61 00

r.m.bileci@sunrise.ch

VS Valais Central
X Saint-Léonard
X Madeleine Fellin, 027 455 51 33

mfellin@bluewin.ch
www.parkinson-vs.ch

Groupe PSP

PSP Suisse Romande

X René Flatt, 021 625 30 87

rene.flatt@bluewin.ch

Jeunes parkinsonien(ne)s

BE/NE/JU/FR Région des Trois Lacs
X Bienne
X Antonio Fazio

032 313 17 77:078 625 96 00

antonio@fazio-consulting.ch

VD Jeunes romands
X Lausanne

i actuellement vacant
021 729 99 20

info.romandie@parkinson.ch

Groupes de proches
GE Genève

X Genève

X Gladys Andrade, 079 534 49 29

gladysandrade@bluewin.ch

VD Pully
X Pully
X Serge Bertholet, 021 653 17 80

serge. bertholet@bluewin.ch

VS Valais Central
X Saint-Léonard
X Claude Fellin Pellet, 027 456 34 71

fellinpelletclaude@vtxnet.ch

X Lieu de rencontre X Responsable

Gruppi di lingua italiana

Gruppi di parkinsonian! e congiunti

Tl

X

Tl

Tl

Bellinzona
Bellinzona
Patrizia Pasciuti
091 862 37 53;076 616 55 87

patrizia.pasciuti@hotmail.it

Lugano

Lugano
Michèle Bottani, 079 298 42 36

urmibot@bluewin.ch

Regione Mendrisiotto
Morbio Inferiore
Hilda Cortese
091 682 52 31; 076 338 02 85

hildacortese@gmail.com

Tl Riviera e valli
X Gorduno

X Annarosa Helbling
091 829 22 40; 079 942 54 91

Giovani parkinsonian!

Tl Ticino giovani

X Rivera

X Stefania Ortelli Rebba

091 647 26 02; 076 520 47 22

ste.rebba@bluewin.ch

Gruppi di congiunti

Tl Ticino congiunti
X Rivera

X Eveline Soldati, 079 230 04 73

evelinesoldati@bluewin.ch

X Luogo d'incontro X Coordinatore del gruppo
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Selbsthilfegruppen

Deutschsprachige Gruppen

Gruppen für Betroffene und
Angehörige

AG Baden

X Baden

A Maya Sieber, 056 282 37 34

BE Aarberg
X Aarberg
A Emma Brown, 078 217 62 32

emma.brown@bluewin.ch

BE Aaretal
X Münsingen
A Silena Bertolino, 079 236 85 71

silena.bertolino@bluewin.ch

BE Bern
X Bern

A Klaartje Malfroid, 078 766 63 35

kmalfroid@gmx.ch

BE Biel
X Biel
A Margrit Spätig, 032 372 71 37

BE Burgdorf
X Burgdorf
A Ruth Jegerlehner

036 661 21 17;079 253 50 26

BE Langnau
X Langnau i. E.

A Ida Steffen, 036 661 63 95

BE Oberaargau
X Langenthal
A Peter Witschi, 062 922 02 37

p.c. witsch i@bluewin.ch

BE Thun/Oberland
X Thun

A Hans-Rudolf Gehri, 033 336 71 69

BL Rheinfelden-Fricktal
X Rheinfelden

A Beatrice Weber, 076 368 69 61

bea.weber63@bluewin.ch

BS Basel «Basilisk»
X Basel

A Susanne Hubschmid, 061 701 28 30

susanne.hubschmid@bluewin.ch

GR Chur

X Chur

A Theresia Weber, 079 252 63 75

shg.chur@bluewin.ch

GR Engadin
X St. Moritz

A Daniel Hofstetter, 081 836 52 18

hofidek@b',"ewin.ch
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LU Dagmersellen
X Dagmersellen
A Ruth Gut-Heutschy, 062 756 29 50

LU Luzern
X Luzern

A Theres Marti, 041 281 26 30

OW/NW Samen

X Samen

A Brigit & Bruno

Rohrer-Wüst, 041 660 73 50

br.rohrer@bluewin.ch

SG Gossau/Flawil/Herisau
X Gossau

A Kurt Nüssli, 071 352 23 82

SG Rapperswil/Jona
X Jona

A Marie-Theres Gisler, 055 280 24 60

nettenhof@gmx.ch

SG St. Gallen
X St. Gallen

A Marie-Claire Hug-Schöni, 071 422 23 69

hug.bischofszell@sunrise.ch

SG Toggenburg
X Wattwil
A Cécile Altmann, 079 356 08 33

cecile.altmann@bluewin.ch

SG Unterrheintal
X Rheineck

A Rita Senn, 071 352 57 62

SG Wil
X Wil

A Rosmarie Brüllmann, 071 951 35 68

rosmarie.jan@sunrise.ch

SH Schaffhausen
X Schaffhausen
A Agnes Weber, 079 339 99 06

agnesweber@sh intern et.ch

SZ Schwyz
X Einsiedeln

A Annerös Etter, 079 696 44 66

anneroes@bluewin.ch

TG Frauenfeld
X Frauenfeld
A Ursula Schneller, 052 720 85 43

ursula.schneller@bluewin.ch

TG Kreuzungen
X Kreuzlingen
A Monika Helfenstein, 071 688 27 86

UR Uri
X Altdorf
A Silvia Ziegler, 041 870 44 58

VS Oberwallis
X Brig
A Anny Stoffel, 027 923 62 44

ZG Zug

X Zug

A Annerös Etter, 079 696 44 66

anneroes@bluewin.ch

ZH Bezirk Affoltern I

X Affoltern am Albis
A Hans Peter Krieg, 079 412 92 92

hpkrieg@bluewin.ch

ZH Bezirk Affoltern II

X Affoltern am Albis
A Rita Ackermann, 043 817 19 53

ritaackermann@bluewin.ch

ZH Pfäffikon
X Pfäffikon

A Elvira Güntensperger, 079 262 45 69

guenti@gmx.ch

ZH Rechter Zürichsee
X Küsnacht
A Daniela Notarfrancesco, 044 921 18 37

A Elisabeth Godelmann, 044 926 49 33

ZH Wallisellen
X Wallisellen
A Karin Zindel, 044 832 64 31

karin.zindel@wallisellen.ch

ZH Winterthur
X Winterthur
A Susanne Neuhäusler, 079 609 01 47

s.neuhaeusler@bluewin.ch

ZH Wyland
X Dinhard

A Martina Rombach, 076 223 65 68

wyland@bluewin.ch

ZH Zürcher Oberland
X I Una u

A Erika Tones, 052 343 59 31

ZH Zürich
X Zürich

A Evelyne Egloff, 056 443 27 89

ZH Zürich Limmattal
X Schlieren
A Ursula Streuli, 044 392 01 25

ZH Zürich Stadt
X Zürich
A Esther Röthlisberger, 043 366 84 56

es.roethlisberg@bluewin.ch

Gruppe PSP

ZH PSP Schlieren
X Schlieren
A Fredric Henggeier, 041 850 60 60

selbsthilfegruppe-psp@bluewin.ch

X Treffpunkt A Kontaktperson



Selbsthilfegruppen

Betroffene mit THS- /
DBS-Therapie

BE Bern «THS»

X Bern

A Regula Willi Muchenberger, 031 333 33 14

wimu@bluewin.ch

ZH Zürich «THS»

X Zürich
A Annemarie Blumer Wysling

052 202 83 88

Angehörigen-Gruppen

BE Bern
X Bern

A Elisabeth Lauper-Gfeller, 032 396 16 10

Marlies Willi-Feer, 031 971 59 69

willi-feer@bluewin.ch

BE Thun/Berner Oberland

X Thun

A Vreni Roth, 033 437 02 39

roth.vreni@gmail.com

LU Luzern
X Ebikon

A Margrit Weber

041 440 12 52; 079 471 28 91

SG St. Gallen

X St. Gallen

A Ursula Kuhn, 071 298 47 26

SH Schaffhausen
X Schaffhausen
A Brigitte Ramsauer Leimgruber

052 643 28 38

SO Solothurn
X Solothurn
A Liselotte Mathys, 032 637 11 89

TG Weinfelden
X Weinfelden
A Christine Müller, 071 620 12 21

christine.mueller@gmx.net

ZG Zug
X Zug
A Marta Freimann, 076 496 66 35

marta.freimann@sunrise.ch

ZH Bezirk Affoltern
X Affoltern am Albis
A Peter Hug, 044 761 26 11

peter. hug-kurkela@bluewin.ch

ZH Uster
X Uster
A Erika Tones, 052 343 59 31

ZH Zürich
X Zürich
A Romy Schwegler

044 814 32 84; 079 437 11 59

romyschwegler@bluemail.ch

Jungbetroffene

BS Basel

X Basel

A Chantal Moser-Coullery, 061 321 50 57

chantal.moser@kabelbinningen.ch

SO Grenchen

X Grenchen

A Heidi Grolimund, 032 652 67 09

h.b.groli@bluewin.ch

SO Olfen

X Ölten

A Silvia Lerch, 079 811 95 75

jupp.olten@gmail.com

TG Säntis

X Romanshorn

A Anita Sauter, 071 461 26 03

juppsaentis@bluewin.ch

ZH Uster
X Uster
A Helen Blösch, 079 606 56 89

h.bloesch@bluewin.ch

ZH Winterthur
X Winterthur
A Regula Lehmann

r.p.lehmann@bluewin.ch
076 558 51 78

Jungbetroffene online

X Digital
A Silvia Lerch, 079 81 1 95 75

online.jupp@gmail.com

Danke/Merci /Grazie

Jede Spende - unabhängig von deren Höhe -
ist eine wichtige Unterstützung unserer
Arbeit. Wir setzen uns dafür ein, dass
Betroffene und ihre Angehörigen eine
möglichst hohe Lebensqualität haben.

Wir danken allen Spenderinnen und Spendern

herzlich! Wir bitten um Verständnis,
dass wir auf eine namentliche Erwähnung
aus Datenschutzgründen verzichten.

Chaque don, quel que soit son montant,
représente une importante contribution à

notre travail. Nous nous engageons pour
que toutes les personnes concernées, les
parkinsonien(ne)s mais aussi leurs proches,
puissent jouir de la meilleure qualité de vie
possible.

Merci de tout cœur à nos donatrices et
donateurs, que nous renonçons à désigner
nommément pour des raisons de protection des
données.

Qualsiasi offerta - a prescindere dalla cifra -
costituisce un importante supporto per il
nostra lavoro. Noi ci impegniamo perfarsi che
i parkinsoniani e i loro cari beneficino délia
migliore qualité di vita possibile.

Ringraziamo di cuore tutti i benefattori. Certi
di poter contare sulla vostra comprensione,
rinunciamo a menzionare i nomi per ragioni
di protezione dei dati.

Spendenkonto
Compte réservé aux dons
Conto per donazioni

PC/CCP 80-7856-2

www.parkinson.ch

X Treffpunkt A Kontaktperson
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